РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.10.2013г.                                     № 92
С. Малое Голоустное

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Голоустненского МО
за январь - сентябрь 2013 года

     В соответствии  со статьей 36, главой 25.1.  Бюджетного  кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьей  41  Положения о бюджетном процессе в Голоустненском  муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Голоустненского муниципального образования от 30.05.2012г. № 65-234/дсп, решением Думы Голоустненского муниципального образования от 29.03.2013г. № 08-28/дсп о внесении изменений в решение Думы от 30.05.2012г. № 65-234/дсп «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Голоустненском муниципальном образовании», решением Думы Голоустненского муниципального образования от 07.05.2013г. № 10-32/дсп о внесении изменений в решение Думы от 29.03.2013г. № 08-28/дсп «О внесении изменений в решение Думы Голоустненского муниципального образования от 30.05.2012г. № 65-234/дсп «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Голоустненском муниципальном образовании», ст. 59 Устава Голоустненского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет  об  исполнение бюджета Голоустненского
муниципального  образования  за   январь- сентябрь 2013 года (приложение №1).
2. Финансово – экономическому отделу (Портнова О.А.) направить
отчет об исполнении бюджета Голоустненского муниципального образования за  январь –сентябрь    2013 года, с приложением отчета об использовании средств местного бюджета за  январь – сентябрь    2013 года в Думу Голоустненского муниципального образования.
     3. Обнародовать настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования.
     4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского
муниципального образования					Т.Г. Липская.

Приложение № 1
к Постановлению Главы
Голоустненского МО
от 30.10.2013г. № 92

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  ЗА ЯНВАРЬ - СЕНТЯБРЬ  2013 ГОДА
Тыс. рублей

	Наименование доходных источников
	Уточненный  план на 2013 год (тыс. руб.)
	Исполнение за 2013 года (тыс. руб.)
	% исполнения  к годовому уточненному плану

	ДОХОДЫ (налоговые и неналоговые)
	5336,9
	2666,7
	50,0

	Налог на доходы физических лиц
	694,0
	523,8
	75,5

	Налог на имущество физических лиц
	261,0
	81,5
	31,2

	Земельный налог
	3273,9
	1105,4
	33,8

	Доходы от сдачи в аренду земли
	81,0
	75,7
	93,5

	Государственная пошлина
	40,0
	30,7
	76,8

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	100,0
	73,9
	73,9

	Доходы от продажи мат. и немат. активов
	620,0
	608,0
	98,1

	Прочие поступления от использования имущества
	267,0
	167,5
	62,7

	Задолженность по земельному налогу
	0,0
	0,2
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  в.т.ч.:
	5404,0
	4099,9
	75,9

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1110,7
	1076,7
	96,9

	Субвенции на осуществление воинского учета
	75,0
	75,0
	100,0

	Субсидии бюджетам поселений
	4218,3
	2948,2
	69,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10740,9
	6766,6
	63,0

2.РАСХОДЫ
	Наименование показателя
	Код раздела
	Уточненный бюджет на 2013г.тыс.руб.
	 Исполнение на 2013г. тыс. руб.
	% исполнения к годовому плану

	Общегосударственные вопросы
	0100
	5902,1
	5317,4
	90,1

	 Национальная оборона
	0200
	75,0
	49,5
	50,0

	Национальная экономика
	0400
	837,4
	837,4
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	1399,4
	330,0
	23,6

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800
	3003,9
	2501,1
	83,3

	Проценты по кредиту
	1301
	58,9
	58,9
	100,0

	 Иные межбюджетные трансферты
	1403
	179,4
	152,9
	85,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	11456,1
	9247,2
	80,7

 Источники: Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы в сумме 2369,0 тыс. рублей
Остаток на 01 октября 2013 года 70,7 тыс. рублей

Подготовил:
начальник
финансово-экономического отдела                                              О.А. Портнова.

[bookmark: _GoBack]